
CADERNO 9  1SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2013Caderno 9 SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA N.° 1117/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, 
CONSIDERANDO o Contrato nº. 046/2012-MP/PA, oriundo do 
Pregão Eletrônico nº 036/2012-MP/PA, fi rmado entre este Órgão 
e a empresa MARIA ISABEL DE SANTANA MUNIZ - ME, que tem 
como objeto o fornecimento de uniformes;
CONSIDERANDO que a empresa MARIA ISABEL DE SANTANA 
MUNIZ - ME, mesmo após diversos contatos com este Órgão, 
não apresentou as amostras de uniformes;
CONSIDERANDO que a falta de entrega das amostras e, por 
conseguinte, dos uniformes causou transtornos à administração;
CONSIDERANDO o descumprimento de obrigações contratuais 
previstas no Contrato nº046/2012-MP/PA nas Cláusulas Oitava, 
subitens 8.2 e 8.2 “c” e Cláusula Décima, subitens 10.2.1 e 
10.2.2, do pacto referido; 
CONSIDERANDO que a conduta da empresa confi gura caso de 
inexecução total do Contrato nº 046/2012-MP/PA e, portanto, 
falha na execução do objeto;
R E S O L V E: 
APLICAR à Empresa MARIA ISABEL DE SANTANA MUNIZ - ME as 
penalidades de:
I - IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM O ESTADO 
DO PARÁ, pelo período de 2 (dois) anos, por se tratar de 
inexecução total, nos termos do item  16.5,  IV do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 036/2012-MP/PA, e com fulcro no art. 7º 
da Lei Federal nº 10.520/2002 e ainda no art. 29 do Decreto 
Estadual nº 2.069/2006; e de
II - MULTA INDENIZATÓRIA de R$ 3.371,89 (três mil, trezentos e 
setenta e um reais e oitenta e nove centavos), correspondente a 
20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, com base 
no item 13.2.5, III, do Contrato nº. 046/2012 e com base no art. 
87, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de 
fevereiro de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

AVISO Nº 04/2013-MP/CGMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496749

O Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS, 
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais, AVISA a todos os candidatos 
interessados que os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para 
consulta na Corregedoria-Geral, no prazo de cinco dias úteis, de 
acordo com o art. 8º, §§ 1º e 2º da RESOLUÇÃO Nº 02/2012/
MP/CSMP:

Processos Edital(DOE) Entrância Concurso Critérios Cargos

203 Ed. nº 45-
31/10/2012 2ª entrância Promoção

Ant
10º PJ Com Atribuições Gerais

204 Ed. nº 45-
31/10/2012 2ª entrância Promoção

Mer
1º PJ Com Atribuições Gerais

Belém (PA), 05 de março de 2013.
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
 Corregedor-Geral do Ministério Público

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496529

Número: 1
Assinatura: 08/03/2013
Valor: 0,00
Justifi cativa: Inclusão da Razão Social AC DIAS ALVES E CIA 
LTDA-ME no preâmbulo do contrato.
Contrato: 4/2013
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496533

PORTARIA: 1335/2013-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA DO PROMOTOR DE JUSTIÇA 
RAMON FURTADO SANTOS
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333176/MAXUEL SILVA RIBEIRO (SOLDADO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 26/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496538

PORTARIA: 1329/2013-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, 
DE 24/1/1994, LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984,LEI 
ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999082/JOSE LOURENÇO DA COSTA SIQUEIRA (MOTORISTA) / 
5.5 diárias (Completa) / de 03/03/2013 a 08/03/2013<br
Ordenador: ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496555

Número: 1
Assinatura: 08/03/2013
Valor: 0,00
Justifi cativa: Correção do prazo de vigência descrito no 3º Termo 
Aditivo ao Contrato para 05/03/2013.
Contrato: 7/2010
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496619

Contrato: 8
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de impressão do livro intitulado “Estatuto da 
Criança e do Adolescente Anotado e Interpretado”.
Valor Total: 6.600,00
Data Assinatura: 08/03/2013
Vigência: 11/03/2013 a 10/08/2013
Pregão Eletrônico: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E 
ETIQUETAS F & F LTDA
Endereço: St Setor H V Pires, 00
CEP. 72110-800 - Taguatinga/DFComplemento: Rua 03, Chácara 
29, Lote 18, Loja 01. 
Email: grafi ca@fefgrafi ca.com.br
Telefone: 6133971069 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIA N. 598/2013-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496638

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos na RESOLUÇÃO 
Nº 30, de 19/05/2008, do Conselho Nacional do Ministério 
Público, publicada do Diário da Justiça da União em 27/05/2008,

 R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 001/2013-MP/PGJ, que indicou 
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da 
função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2013, os Promotores de Justiça adiante nominados, sem prejuízo 
das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdição

SILVIO PAULO BRABO RODRIGUES (de 1º a 
6/1/2013)
CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA (de 9/3 a 
30/11/2013)

1ª BELÉM

JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 
((de 1º/1 a 17/2/2013)
JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA (de 18/2 
a 18/4/2013)

2ª CACHOEIRA DO ARARI
Santa Cruz do Arari

AMARILDO DA SILVA GUERRA (de 1º/1 a 
6/2/2013; de 9/3 a 31/12/2013)
MELINA ALVES BARBOSA (de 7/2 a 8/3/2013)

3ª SOURE
Salvaterra

CARMEN BURLE DA MOTA PAES (de 1º a 6/1/2013; 
de 21/1 a 31/12/2013)
JAYME FERREIRA BASTOS FILHO (de 7 a 20/1/2013)

4ª CASTANHAL

MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 
CASTELO BRANCO (de 1º/1 a 28/2/2013)
FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA (de 1º/3 a 
31/12/2013)

5ª IGARAPÉ-AÇU
Magalhães Barata

LUCINEIDE BARRETO DO AMARAL (de 1º a 
6/1/2013)
MELINA ALVES BARBOSA (de 21/1 a 13/2/2013)

10ª MUANÁ

MARIELA CORRRÊA HAGE (de 1º a 31/1/2013)
LOUISE REJANE ARAUJO SILVA (de 18/2 a 
31/12/2013)

11ª SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Bonito

GUILHERME CHAVES COELHO (de 1º/1 a 
17/2/2013)
ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA (de 18/2 a 31/12/2013)

12ª CAMETÁ

JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA (de 1º/1  
a 17/2/2013)
AFONSO JOFREI MACÊDO FERRO (de 18/2 a 
31/12/2013)

13ª BRAGANÇA
Tracuateua

BEZALIEL CASTRO ALVARENGA (de 1º a 
31/1/2013; de 6 a 28/2/2013)
LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS (5/2/2013)

15ª BREVES
Bagre

SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME (de 1º/1 
a 17/2/2013)
ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA (de 18/2 a 
31/12/2013)

18ª
ALTAMIRA
Brasil Novo

Vitória do Xingu

RENATA FONSECA DE CAMPOS (de 1º/1 a 
13/2/2013)
LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA (de 15/2 a 
31/3/2013)

21ª ALENQUER
Curuá

LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA (de 1º a 
15/1/2013)
RENATA FONSECA DE CAMPOS (de 18/2 a 
31/3/2013)

22ª ÓBIDOS
Juruti

JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES (de 1º 
a 6/1/2013)
DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS (de 7/1 a 
13/2/2013; de 16/3 a 31/12/2013)
LÍLIAN VIANA FREIRE (de 16/2 a 15/3/2013)

23ª MARABÁ
Nova Ipixuna

ALFREDO MARTINS DE AMORIM (de 1º/1 a 
31/1/2013; de 3/3 a 31/12/2013)
ÍTALO COSTA DIAS (de 1º/2 a 2/3/2013)

24ª

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

Floresta do Araguaia
Santa Maria das 

Barreiras

NADILSON PORTILHO GOMES (de 1º/1 a 31/1/2013; 
de 3/3 a 31/12/2013)
ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO (de 18/2 a 
2/3/2013)

25ª CAPANEMA


